・国内直販化に伴う人員投資や関係費用の増加

   ・中国・米国などを中心に

   販売・マーケティングの強化費用を増加

<研究開発>

  ・カテーテル分野強化に伴う積極的な費用投下

<その他>
・タイ新工場の立上げに関する諸経費の増加

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.  8

営業利益増減要因分析-1（為替の影響を含む）

1,014

321

△77
△12

△56
△39

△63 1,086

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

11/6 1Q 12/6 1Q

（百万円）

売上高

増加要因

粗利率

減少要因

販売費

増加

人件費

増加

研究開発費

増加

管理費

増加

・円高US$安による売上減少 （△131）
・医療機器分野の増収（+520）

11/6期1Q為替 ： US＄  85.03   タイバーツ 2.72

12/6期1Q為替 ： US＄  77.08  タイバーツ 2.54

SGA増加 ＋172

営業利益 営業利益

・研究開発費用の増加

・営業関係(国内・海外)費用の増加

・タイ新工場立上に係る諸経費の増加

・在庫圧縮(△307)に伴い原価率上昇するも

  生産性そのものに関しては問題無し。

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.  9

営業利益増減要因分析-2（為替の影響を除く）

1,014
△56

416

△97
△16

△63
△39

△71
1,086

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

11/6 1Q 12/6 1Q

（百万円）

売上高

増加要因

粗利率

減少要因

販売費

増加

人件費

増加

研究開発費

増加

管理費

増加

＋190

営業利益 営業利益

為替影響

11/6期1Q為替 ： US＄  85.03   タイバーツ 2.72

12/6期1Q為替 ： US＄  77.08  タイバーツ 2.54

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.  10

メディカル事業の状況-1 (地域別)

11/6 1Q  12/6

1Q

(調整後)前期比

調整前 調整後＊ 増減 率(％)

(為替レート： ドル) 85.03 77.08 7.95 △9.3

売上高合計 3,229 3,337 3,824 487 +14.6

日本 1,866 1,897 2,341 +444 +23.4

海外 1,362 1,439 1,482 +43 +3.0

米国 726 803 650 △153 △19.1

欧州・中近東 303 303 461 +158 +52.3

中国 146 146 174 +27 +19.0

その他 186 186 196 +9 +5.3

営業利益 989 1,028 1,212 184 +17.9

1,897

2,341

803

650

303

461
146

174

186

196

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

11/6期 1Q 12/6期 1Q

3,337

3,824

日本

米国

欧州・中近東

中国

その他

国内

PTCAガイドワイヤー“SIONシリーズ“が好調に推移

貫通カテーテルCorsairの増加

ボストンサイエンティフィック社向け抹消血管用GWの出荷開始による増加

海外

円高ドル安の影響（△97百万円）を受けるも横ばいを維持

欧州：現地代理店切替による在庫補充及び市場供給量の増加

米国：為替影響、貫通カテーテルCorsairの終息に向けた減少

（単位：百万円）

＊：(調整後) 朝日インテック・ジーマ株式会社のセグメント区分変更に伴う影響額を調整

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.  11

メディカル事業の状況-2(患部領域別)

1,095
1,384

1,243

1,230

380

387  181

196  422

569
14

54

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

11/6期 1Q 12/6期 1Q

3,337

3,824

循環器

（国内）

（海外）

非循環器
（国内）

（海外）

（国内）

（海外）

OEM

（単位：百万円）
11/6 1Q 12/6

1Q

(調整後)前期比

調整前 調整後＊ 増減 率(％)

(為替レート： ドル) 85.03 77.08 7.95 △9.3

売上高合計 3,229 3,337 3,824 487 +14.6

循環器 2,338 2,338 2,615 +277 +11.9

日本 1,095 1,095 1,384 +289 +26.4

海外 1,243 1,243 1,230 △12 △1.0

非循環器 454 561 584 +22 +4.0

日本 348 380 387 +7 +2.0

海外 105 181 196 +14 +8.2

OEM 436 436 624 +187 +43.0

日本：PTCAガイドワイヤー“SIONシリーズ“ 、貫通カテーテルCorsairの増加

海外：円高ドル安の影響を受けるも横ばいを維持
   米国：アボット社向け貫通カテーテルの終息に向けた減少
   欧州：現地代理店切替による在庫補充及び市場供給量の増加

主に抹消血管系が増加 (日本、欧州・中近東)

日本：ボストンサイエンティフィック社向け製品の売上好調

＊：(調整後) 朝日インテック・ジーマ株式会社のセグメント区分変更に伴う影響額を調整

循環器

非循環器

OEM

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.  12

デバイス事業の状況

11/6 1Q
12/6 1Q

(調整後)前期比

調整前 調整後＊ 増減 率(％)

(為替レート： ドル) 85.03 77.08 7.95 △9.3

売上高合計 849 741 755 +14 +1.9

医療部材 414 306 339 +33 +10.8

日本 205 174 170 △3 △1.9

海外 209 132 168 +36 +27.5

産業部材 434 434 415 △19 △4.4

日本 235 235 206 △29 △12.6

海外 199 199 209 +10 +5.3

営業利益 333 294 215 △78 △26.7

米国向けの腹部血管系治療用や末梢血管系治療用製品に使用する部材供給が増加

海外向けの自動車市場、国内向けのへのレジャー市場への部材供給などが増加

一方、国内向けの自動車市場、海外向けのベビーカー市場への部材供給などが減少

利益率の高いセグメント間取引の減少による影響

235
206

199
209

174
170

132  168

0

100

200

300

400

500

600

700

800

11/6期 1Q 12/6期 1Q

741 755

医療部材

産業部材

（単位：百万円）

医療部材

産業部材

営業利益

（国内）

（海外）

（国内）

（海外）

円高ドル安の影響（△33)を受けるも増加傾向

＊：(調整後) 朝日インテック・ジーマ株式会社のセグメント区分変更に伴う影響額を調整

All Rights Reserved.Copyright © ASAHI INTECC CO.,LTD.

2011年6月期

1Q 実績

2012年6月期

1Q 実績

金額

（百万円）

構成比

（%）

金額

（百万円）

構成比

（%）